
   

  

   

   

      

  

  

    

   
  

                        Mis keeles ma peaksin oma lapsega rääkima?

Emakeel = südame keelTäiendavat informatsiooni leiab järgmistelt kodulehekülgedelt:

•	 Eestikeelsed	koolid	ja	seltsid	maailmas:

http://ekkm.estinst.ee/keskused/koolid/	

http://ekkm.estinst.ee/keskused/seltsid/

•	 Eesti	Logopeedide	Ühing		

http://www.elu.ee/



  

  

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
Emakeel = südame keel

•	 Rääkige	lapsega	keeles,	mida	
	 kasutades	tunnete	end	kindlalt	ja	mugavalt.

•	 Kui	vanemate	emakeel	on	erinev,	peaks	kumbki	
	 vanem	rääkima	lapsega	oma	emakeeles.	

•	 Jutustades	lugusid,	lauldes	lastelaule,	
	 lugedes	liisusalme	(luuletusi),	tutvustate	
 loomulikul viisil lapsele oma keelt ja kultuuri. 

•	 Teise	keele	omandamise	edukus	sõltub	kõneleja	
	 esimese	keele	mõistmis-	ja	kasutamisoskuse	
	 tasemest.	Mitmekeelsus	kui	võimalus	arendada	
	 lapse	keelelisi	oskusi.	

Lapsevanemana	on	teil	suurepärane	võimalus	
toetada	lapse	sulandumist	ümbritsevasse	
keeleruumi,	hoides	seejuures	oma	keelt	ja	
kultuuri.	

Lapse kõne arengu tähised

1 - aastaselt	reageerib	oma	nimele,	hoiab	silmsidet,	
laliseb.

2 - aastaselt mõistab	ja	täidab	igapäevaseid	korraldusi,	
kasutab	umbes	50	sõna,	1–2-sõnalisi	lauseid,	tarvitab	
juhuslikult	üksikuid	grammatilisi	vorme.

3 - aastaselt	hääldab	õigesti	enamikku	emakeele	hääli-
kuid	(eranditeks	võivad	olla	r, s, k, õ),	mõistab	ja	moo-
dustab	3–5-sõnalisi	lihtlauseid,	kasutab	käändelõppe	ja	
oleviku	pöördelõppe,	osaleb	lihtsas	dialoogis.	

4 - aastaselt	kasutab	erinevaid	lihtlauseid,	ka	üksikuid	
liitlauseid	(sidesõnadega ja, ja siis),	saab	aru	lühikestest	
juttudest,	kommenteerib	enda	ja	kaaslase	tegevust,	
jätab	meelde	laule	ja	luuletusi.

5 - aastaselt	hääldab	õigesti	kõiki	emakeele	häälikuid,	
kasutab	eri	tüüpi	lauseid,	sh	liitlauseid	(sidenditega 
ja, ning, kuid, aga, või),	algatab	ja	jätkab	vestlust	ka	
väljaspool	tegevussituatsiooni,	väljendab	arusaadavalt	
oma	vajadusi,	määrab	hääliku	olemasolu	häälikureas	
ning	sõnas.	

6 - aastaselt	on	hääldus	korrektne,	märkab	grammati-
kavigu	täiskasvanu	kõnes,	areneb	sidusa	teksti	loomis-
oskus,	häälib	lihtsaid	sõnu,	määrab	hääliku	asukoha	
sõnas	(alguses,	lõpus,	keskel).	

Pöörduge	logopeedi	poole,	kui…..

•	 lapsel	on	probleeme	järgnevates	nimetatud	
	 kõne	arengu	etappides;
•	 olete	mures	oma	lapse	kõne	arengu	pärast;
•	 laps	kogeleb	või	esineb	püsivaid	hääleprobleeme	(nt	kähe	hääl).


